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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

PROTOKÓŁ NR 8/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 maja 2011r. 

w Zespole Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zapoznanie się z organizacją i pracą placówek oświatowych i kulturalnych                              

w Głownie i Bratoszewicach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Zgierski. 

3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 8 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o organizacji  i pracy placówek oświatowych i kulturalnych w Bratoszewicach             

i Głownie, dla których organem prowadzącym jest Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 3              

do protokołu. 
 

Komisja zwiedziła następujące placówki oświatowe: 

 Zespół Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie, 

 Zespół Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie, 

 Zespół Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Głownie, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Głownie, 

 Zespół Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach.  

Dyrektorzy zaprezentowali swoje placówki.  

Dyrektor Zespół Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie Elżbieta Kołodziej 

zwrócił uwagę na konieczność wymiany dachu, budowy boiska sportowego oraz remontu 

warsztatów.  

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

Radny Dariusz Cłapa poprosił o informację odnośnie funkcjonowania Publicznego 

Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Głownie.  
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Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski poinformował, iż zgodę na 

utworzenie tego Liceum wyraził Zarząd Powiatu Zgierskiego poprzedniej kadencji                           

w ostatnim dniu funkcjonowania. 

 

Radna Małgorzata Baraniak zapytała, jak wygląda sprawa dotacji z Ministerstwa Edukacji 

Narodowej dla tej placówki.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński wyjaśnił,                     

że dotacja z Ministerstwa musiałaby przejść przez budżet Powiatu Zgierskiego. Liceum 

Katolickie jest szkołą publiczną zatem nie zgodne z przepisami prawa, szczególnie z ustawą                       

o finansach publicznych, byłoby przekazanie temu Liceum środków. Na spotkaniu                         

z delegacją, między innymi także z przedstawicielami tej szkoły,  te wątpliwości zostały 

przekazane. Doszło wówczas nawet do rozmowy z dyrektorem Departamentu 

Ekonomicznego w Ministerstwie, który po uzyskaniu informacji, że jest to szkoła publiczna, 

potwierdził wątpliwości naczelnika. Gdyby to była szkoła  niepubliczna nie byłoby 

zastrzeżeń, ponieważ ustawa stanowi, że można przekazać środki w wysokości co najmniej            

w wysokości(…), czyli można dać więcej. Natomiast w przypadku szkół publicznych zapis 

ustawowy jest sztywny, że można przekazać środki w wysokości równej wydatkom 

bieżącym, czyli po prostu nic ponadto. W związku z tym, gdyby powiat otrzymał te środki             

z Ministerstwa to nie ma możliwości zgodnej z literą prawa tych środków  przekazać.                  

Od połowy kwietnia do dnia dzisiejszego w tej sprawie jest cisza.  

Trzeba pamiętać o tym, że Parafia Rzymsko-Katolicka w Głownie występując z wnioskiem                

o pozwolenie na założenie takiej szkoły wzięła na siebie zobowiązanie, że zapewni 

odpowiednie warunki dla funkcjonowania tej szkoły. I ten ciężar spoczywa na Parafii, jako 

organie prowadzącym dla tej szkoły. Jeżeli ktoś się decyduje zakładać szkołę to musi się 

liczyć z tym, że ponosi jakieś koszty  z tym związane, trzeba stworzyć odpowiednie warunki 

dzieciom do nauki.  

 

Radny Dariusz Cłapa nawiązał do informacji na temat pisma dyrektora Młodzieżowego 

Domu Kultury w Zgierzu oraz Rady Rodziców przy tej placówce co do działań Zarządu 

Powiatu w przypadku przejęcia nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego 18 przez Gminę Miasto 

Zgierz. Zarząd w odpowiedzi przekazał, że „podejmie adekwatne działania do zaistniałej 

sytuacji”. Radny poprosił o przybliżenie sprawy.  

 

Członek Zarządu oznajmił, że Starosta wystąpił do Wojewody Łódzkiego o komunalizację 

budynku przy ul. Dąbrowskiego 18 w Zgierzu z przeznaczeniem go na nową siedzibę MDK. 

O ten budynek wystąpiła także Prezydent Miasta Zgierza. Nie ma jeszcze odpowiedzi 

Wojewody. W zależności od tej odpowiedzi Zarząd będzie podejmował działania.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego           

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011 – druk „A” 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 5  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 7 posiedzenia 

 

Ad. 6  

Radny Dariusz Cłapa przekazał informację, że reprezentował radnych Powiatu Zgierskiego na 

uroczystym zakończeniu roku szkolnego klas maturalnych w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu. Zwiedzając placówkę zwrócił uwagę, 

na fatalny stan boiska. Praktycznie nie da się na nim prowadzić zajęć.  Sytuacja jest naprawdę 

trudna. W związku z tym problem ten poddaje uwadze Zarządu i Komisji.  

 

Członek Zarządu podkreślił, iż ten problem  jest Zarządowi znany. Zostały podjęte pewne 

działania w tej kwestii. W takiej samej sytuacji jest sąsiadujący Zgierski Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych. Jest propozycja połączenia terenów obydwu Zespołów i utworzenia 

wspólnego boiska.  

Informacyjnie podał, że na terenie ZZSP rozbierane będą budynki, które zajmował Oddział 

Patrolowo-Remontowy Wydziału Drogownictwa i w tym miejscu planowany jest parking.   

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w czerwcu Komisja będzie zwiedzała placówki 

oświatowe i kulturalne w Zgierzu. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 8 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała            
 

 

 

 


